
 

\ 
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável na url arari.ma.gov.br/diario | Cód. Verificador de autenticidade: DOM24921122020 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VIII Nº 249 – SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 – PÁG (S). DO DIA: 4 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA 

EDITAL DE NOMEAÇÃO 001/2020 – SEAGEF .......................................................................................................... Erro! Indicador não definido. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

DECRETO Nº 043, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 ..................................................................................................................................................... 3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA

 
EDITAL DE NOMEAÇÃO 001/2020 – SEAGEF 

 
Art. 1°- O Município de Arari-MA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.242.846/0001-14, com sede na Avenida 
Dr João da Silva Lima, s/nº, Arari-MA, CEP 65480-000, por intermédio da Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira representado 
pelo seu Secretário infra firmado, no uso de suas atribuições e de acordo com o item 2.1 do Edital do Concurso Público nº 001.2019, torna público os 
NOMEADOS, aprovados em vagas imediatas no  Concurso Público, com base na entrega de documentos e exames conforme portarias, 
001/004/009/010 de 2020 - SEAGEF  e relatório final da comissão do concurso, nos cargos especificados:  
 
CARGO: 101 - Agente de Portaria VAGAS: 8  
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
   2 740050826 FELIPE SALMAN MAGIOLI 0820648973 OAB MA 70,0 
 3 740024647 MARCOS ANTONIO ALMEIDA RODRIGUES SSP-MA 0293954820052 MA 67,5 
 5 740009851 ANDERSON DE JESUS ERICEIRA FERNANDES 043681522011-0 ssp MA 67,5 
 6 740028243 EDVAN DE JESUS LOPES 0163817520006 SSP-MA MA 65,0 
 7 740000144 RAFAEL BARROS MARTINS 0339889620078 SESP MA 65,0 
 8 740038958 ANTONIO CESAR SILVA FERNANDES JUNIOR 0285395720045 SSP MA 65,0 
CARGO: 102 - Auxiliar de Serviços Gerais VAGAS:34  
N. INSCRIÇÃO   NOME DOCUMENTO                                     TOTAL DE PONTOS 
   2 740011111 FRANCISCO PEREIRA CABRAL 0394195620109 ssp MA 60,0 
 3 740036221 SUELMA DE FREITAS FERREIRA 0529379920149 SSP MA 60,0 
 4 740069411 CLAUDEMILSON MORAIS SOARES 0000895688980 SSP MA 60,0 
 5 740069446 KEILA SANTOS COSTA 0214263520021 SSP MA 60,0 
 7 740063111 MAYANE DE SOUSA FREITAS  0333902520072 SSP MA 57,5 
 8 740058258 CLAYTON LOPES FERREIRA 218221220023 GEJUSPC MA 57,5 
 9 740006452 DANNYARA DE SOUSA FERNANDES 031147922006-4 SSP MA 57,5 
 10 740001671 THIAGO CORDEIRO DA SILVA 0606943820167 SSP-MA MA 55,0 
 12 740004395 VANESSA SANTOS PINHEIRO  061477432017-9 Estado do Maran 55,0 
 13 740022334 FRANCIJANE DA GRAÇA MACIEL MARINHO 254105420034 SSP MA 55,0 
 15 740039431 MOACIR GOMES DO NASCIMENTO FILHO 597728100 SSP SP                                                      55,0 
 16 740055631 JOANA DE JESUS ABREU 193008120018 SSPMA MA 55,0 
 17 740052934 JOSÉLIA CRUZ PEREIRA  0346253820081 SSP MA 55,0 
 18 740051725 NÍVIA RAIMUNDA OLIVEIRA LIMA FERNANDES 0402573820109 SSP MA 55,0 
 21 740046871 BENEDITA LOPES ROCHA 169768320014 GEJSPC MA 52,5 
 22 740068075 GIVANILSON AZEVEDO COSTA 0421928120116 Sspma MA 52,5 
 23 740079387 JUAN VICTOR ALMEIDA ROZA 588956120162 SSP MA 52,5 
 24 740027719 NILSETE DE JESUS COSTA FERNANDES 043665782011-1 Estado do Maran 52,5 
 25 740051067 MOISES DE JESUS COELHO LIMA 045376772012 SSP MA 52,5 
 26 740055445 NAYANE DO ESPÍRITO SANTO DINIZ GARROS 0594687420169 SSP MA 52,5 
 28 740057812 ALINNE BRITO CAMPELO 0217081120020 SSP MA 52,5 
 30 740000136 NELTON ARAÚJO ARAÚJO DA GRAÇA 7471996 SSP PA                                                      52,5 
 31 740053949 MARTA CRISTINA ALMEIDA LEMOS 045435172012 P-237 MA 52,5 
 32 740065246 CRISTIANE RODRIGUES 0145162920003 SSP MA 52,5 
CARGO: 103 - Coletor de Lixo Domiciliar VAGAS: 4  
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO                                        TOTAL DE PONTOS 
   1 740011138 CLAUDIANE MORAES DE ARAUJO 0468334220122 SECRETARIA DE S  65,0 
 2 740010751 FRANCISCO DO NASCIMENTO GOMES 0276984620046 Anapurus MA 45,0 
 3 740031619 ANTONIO MARCOS VASCONCELOS DE ARAUJO 0428563120118 SSP MA 45,0 



                          

 
Prefeitura de Arari/MA | Telefone: (98) 3453-1140 | E-mail: diariooficial@arari.ma.gov.br  | Site: arari.ma.gov.br/diario 

 

Segunda-feira, 21 de dezembro de 2020 - PÁG. 2 / 4                                                Diário Oficial do Município de Arari/MA 

 4 740028316 RAIZA DOS SANTOS ALVES 0419445620111 SECRETARIA DE S  30,0 
CARGO: 104 – Eletricista VAGAS:1  
NU. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO                                        TOTAL DE PONTOS 
1740075896 JOSÉ FRANCISCO MARTINS CORRÊA  0508607720130 SESP MA 60,0 
CARGO: 105 – Gari VAGAS: 23 
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO                                        TOTAL DE PONTOS 
   1 740006363 NOEL RIBAMAR VERAS SANCHES 0436897120114 ssp MA 67,5 
 2 740035941 LICIENE DE JESUS GAMA SANTOS  0562981420152 estados do Maran  65,0 
 3 740010379 WASHINGTON KIRMAY SA NUNES 1122028994 GEJUSPC MA 60,0 
 4 740054295 NEILSON SOEIRO MEIRELES 0294357920058 ssp MA 55,0 
 5 740004743 LUCINALDO PEREIRA COLINS 013524722000-9 ssp MA 52,5 
 6 740049951 WANDERSON MENDONCA BELFORT 17176620012 SSP MA 52,5 
 7 740044672 MARIA DO AMPARO DA SILVA 7013232 SSPGO GO                                                         52,5 
 8 740087045 NELY NEVES MARTINS 000068957097-0 SSP MA MA 52,5 
 9 740014102 LUCIENE PEREIRA SOUSA 02036639320027 ssp ma  52,5 
 10 740073818 WALLISON FERREIRA VIANA 0385170320099 sspma MA 52,5 
 11 740063979 RAELSON MARTINS MACHADO 0339553220074 SSP MA 50,0 
 12 740065947 LUCIENE MOTA 0159863320009 ssp MA 50,0 
 13 740064347 ANTONIO PETSON CARVALHO SOUSA 0395732720108 SSP MA 50,0 
 14 740054724 LUZIA DOS SANTOS MEIRELES 0453325920120 ssp MA 50,0 
 15 740002635 DOMINGAS DA GRAÇA GOMES DOS SANTOS 0161022820008 SSP MA 50,0 
 16 740003135 FLAVIANE PEREIRA SANTOS 0218096720020 ssp MA 50,0 
 18 740064452 MINERVINA CELESTE PRASERES COSTA  0402228420100 MAI998376361 MA 50,0 
 19 740042971 ANTONIO CARLOS RODRIGUES MOREIRA  0450857020121 SSP MA 47,5 
 20 740025902 THALLIA MARTINS SOARES        055292392015-6 Ssp MA 47,5 
 21 740011413 AMÉLIA DE PAIVA SILVA        0564039520158 SSP MA 45,0 
 22 740023861 JHONATA DINIZ COSTA       045143572012-4 SSP/MA MA 45,0 
 23 740054465 FERNANDO DE JESUS FERNANDES MENDES       0541284820140 SSP MA 45,0 
CARGO: 106 – Motorista VAGAS: 5 
 N. INSCRIÇÃO NOME                    DOCUMENTO                                           TOTAL DE PONTOS 
 1 740033514 JADSON CLEMENTE SOUZA 577185969 SSP MA 57,5 
 2 740092375 MARCOS AURELIO MARTINS REGO  0237903820032 SSP MA 55,0 
 3 740050176 SALOMAO GOMES DA SILVA 244888120036 SSP MA 55,0 
 4 740068105 FILIPE OLIVEIRA DA SILVA 252283620038 SSP MA 55,0 
 5 740022687 ELIVANDSON DA COSTA SILVA  217974620028 GEJUSPC MA 55,0 
CARGO: 107 -Pedreiro VAGAS: 2 
 N.INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740008961 FRANCISCO MAGNO RODRIGUES MENEZES 0347822520088 SSPMA MA 68,5 
 2 740027603 JOSE MARTINS PEREIRA 0451396320124 SSP-MA MA 61,5 
CARGO: 201 - Agente de Combate a Endemias VAGAS: 3 
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740068741 MARCILIO MARTINS PINTO 032145832006-0 SSP MA 80,0 
 2 740050222 MARDIANE DE MORAIS BOGEA 0422243720119 SSP MA 67,5 
 3 740077821 BRUNA REGINA SILVA DE SOUSA  044464022012-2 SSP MA 55,0 
CARGO: 202 - Agente de Defesa Ambiental VAGAS: 1 
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740015851 ITAMAR DURAND RODRIGUES 669188964 SSP MA 40,0 
CARGO: 203 - Assistente Administrativo VAGAS:13  
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740013701 AMANDA RIBEIRO ROCHA 056963792015-4 SSP-MA  62,5 
 2 740065777 NATHÁLIA DINIZ GARROS 0444872320126 Secretarias de S  62,5 
 3 740064436 HIGOR GABRIEL RODRIGUES LIMA 0434368320118 SSP MA 62,5 
 4 740087495 MARCUS WILGNE NOGUEIRA FERNANDES 0424498320118 SSP MA 60,0 
 5 740043595 FELIPE GARROS CARNEIRO 0317640220062 SSP MA 60,0 
 6 740041398 JAILSON DA SILVA ALMEIDA 0230752120022 SSP MA 57,5 
 7 740051121 ANANELIA SILVA BOGEA PEREIRA 0276968020048 SSP MA 57,5 
 8 740055372 ADRIANA BAHIA LINDOSO 0342001420077 SSP MA 57,5 
 9 740045547 ANDRÉ SIMÃO CORREIA MOREIRA 0378807620094 SSP MA 57,5 
 10 740037714 VANILDA CRUZ BOGÉA 056276302015-2 SSP-MA MA 57,5 
 11 740035185 RITA DE CÁSSIA PEREIRA E SILVA 8256718 SDS PE 57,5 
 13 740004931 BRENDA HOLINDA FONSECA SILVA 033000682007 SSP MA 55,0 
CARGO: 205 - Técnico de Enfermagem VAGAS: 14 
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740083058 CAROLINE BOGÉA SOUZA 032448702006-3 SSP MA 75,0 
 2 740074466 THAIS STEFFANY DOS SANTOS NASCIMENTO  0522954020149 SSP MA 67,5 
 3 740092243 FRANCILEIDE DE JESUS GOMES COSTA 798407972 SSP MA 65,0 
 5 740058126 NARIANE MENDES 0425043420114 Estados do Maran  62,5 
 6 740004531 FERNANDA FERNANDES COSTA 0343507420079 SESP/MA MA 60,0 
 7 740014404 NATALHI OLIVEIRA CARVALHO 0419211820114 ssp MA 60,0 
 9 740062786 FRANCILENE BARBOZA RODRIGUES 0001192620990 SSP MA 57,5 
 11 740047078 JOANA LYDIA SILVA FERNANDES 0391610820104 SESP MA 57,5 



 

 

                           D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA                                           Segunda-feira, 21 de dezembro de 2020 - PÁG. 3 / 4                                                                    

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável na url arari.ma.gov.br/diario - Cód. Verificador de autenticidade: 
 

 12 740016679 FRANCISCA YURE DOS SANTOS SENA 0218251920023 SSP MA 57,5 
 13 740082558 KAROLINE DA SILVA COSTA 0471635520137 SSP/MA MA 57,5 
 14 740030973 DAYANE CRISTINA DOS SANTOS LOPES  0367351320092 SSP MA 55,0 
CARGO: 206 - Técnico em Agropecuária VAGAS: 2  
 N. INSCRIÇÃONOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 2 740037226 JERDSON CAMPELO GOMES 0321566120068 ssp MA 57,5 
CARGO: 207 - Técnico em Patologia Clínica (Técnico em Laboratório) VAGAS: 3  
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740092707 LEUDOMAR AMORIM SOARES 5251636 ssp GO 45,0 
CARGO: 208 - Técnico em Radiologia VAGAS: 1 
N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740005197 IRACENILDO DE OLIVEIRA MOURA 0289414020051 SSP MA 75,0 
CARGO: 301 - Assistente Social VAGAS: 1 
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740094271 EMANUELA LEMOS LIMA 0670297920188 SSP PA 82,0 
CARGO: 303 - Enfermeiro (Hospitalar) VAGAS: 2  
 N. INSCRIÇÃONOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740062743 RAYLLANE BRIENNA LEAL SILVA 0176278820016 SESEP MA 79,5 
 2 740046675 HAYSHA LAIANNE OLIVEIRA RAPOSO 0440476820122 SSP MA 72,5 
CARGO: 304 - Farmacêutico Hospitalar e Clínico (Bioquímico) VAGAS: 2 
 N.INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740025201 KAROLINE INGREDY SILVA VALE 0136517320005 SSP MA 57,5 
 2 740041371 KARLA BEATRIZ MELO DOS SANTOS 0364460520081 SSP MA 55,0 
CARGO: 305 - Fisioterapeuta Geral VAGAS: 2  
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740011936 LILIAN CARVALHO DUTRA 0312689420060 SSP MA 75,0 
 2 740009818 CINTIA HARUMI RODRIGUES HORITA 145146020009 SSP MA 72,0 
CARGO: 308 - Médico Veterinário VAGAS: 1 
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740003861 SÉRGIO HENRIQUE COSTA JÚNIOR 0361630020081 SSP MA 52,5 
CARGO: 309 – Nutricionista VAGAS:1 
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740014641 RAIANNE RODRIGUES LIMA 0161258420016 SSP MA 74,5 

 
RESULTADO FINAL PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 
CARGO: 101 - Agente de PortariaVAGAS:1   
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740040901 JADSON JOUBERT SERRA COSTA 0000841102970 SSP MA 52,5 
CARGO: 102 - Auxiliar de Serviços Gerais VAGAS: 2  
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740016199 LEONICE DO BOM PARTO PRAZERES DA SILVA 0194364020020 SSP MA 50,0 
 2 740044141 IVANILSON CANTANHEDE CARVALHO 0163812520009 SSP MA 30,0 
CARGO: 203 - Assistente Administrativo VAGAS: 1 
 N. INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE PONTOS 
 1 740063677 MICHELE BARROS MOREIRA 0277944720040 SESP MA 42,5 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA, ESTADO DO MARANHÃO, 
AOS 21 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
DINI JAKSON MACHADO PRASERES 

Secretário de Administração e Gestão Financeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

 
DECRETO Nº 043, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

DISPÕE SOBRE RECESSO NO ÂMBITO DA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL A PARTIR DO 
DIA 22 ATÉ O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2020, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARI no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1°- Recesso no âmbito da Administração Pública Municipal a par-
tir do dia 22 até o dia 31 de dezembro de 2020. 

Art. 2º - O disposto no art. 1º não se aplica às unidades e serviços con-
siderados essenciais ou que por sua natureza não possam ser paralisados 
ou interrompidos. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO 

DO MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DJALMA DE MELO MACHADO 
Prefeito 



 

\ 
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável na url arari.ma.gov.br/diario | Cód. Verificador de autenticidade: DOM19129092020 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VIII Nº 185 – SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 – PÁG(S). DO DIA: 4 

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.142.846/0001-14 
Secretaria de Administração e Gestão Financeira 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Djalma de Melo Machado Prefeito Municipal 

Álvaro João Batalha Jardim Vice-prefeito Municipal 
Dini Jakson Machado Praseres Secretário de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA 
Diretor do Departamento de Comunicação 

José Cleilson Fernandes - Jornalista SRT nº 1787/MA 
Editor do Diário Oficial do Município 

Rodilson Silva de Araújo Procurador Jurídico 
 

diario.arari.ma.gov.br 
diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 

 

Código verificador de autenticidade 

  
DOM24921122020 

 
Certificado digitalmente e com carimbo de tempo 

 

 
 


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO - GAPRE
	DECRETO Nº 043, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020



		2020-12-21T17:36:16-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




